
 

 

Årsrapport åpenhetsloven  

 

Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Denne skal sikre anstendige arbeidsvilkår i hele verdikjeden og 
fremme åpenhet rundt hvordan vi som organisasjon respekterer menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Åpenhetsloven skal, sammen med andre tiltak, bidra til at bedrifter i Norges møter FNs 
bærekraftsmål nr. 8 om anstendig arbeid og økonomisk vekst, og mål nr. 12 om ansvarlig forbruk og 
produksjon 

 

Vår forretningspraksis 

Rich.Steen AS er leverandør av Joab renovasjonsaggregat til det norske markedet, og driver service og 

vedlikehold av alle typer hydraulisk styrte lastebilpåbygg, inkludert lastebilkraner. Virksomheten har 23 

fulltidsansatte. 

RSAS har kontor og verksted i Stanseveien 40 på Grorud i Oslo. Virksomheten er godkjent som 

Påbyggerverksted, og er lærlingebedrift i påbygger- og reservedelsfaget. Videre er virksomheten sertifisert i 

hht ISO 9001 og 14001 og er godkjent av ASAS som kransakkyndig bedrift.  

RSAS har som målsetning å opptre på en faglig profesjonell måte ovenfor kunder, medarbeidere, 

forretningspartnere, aksjonærer, myndigheter og samfunnet for øvrig. Vårt mål er å være den beste 

samarbeidspartneren for alle våre forbindelser. Noe som understrekes av selskapets slogan “Din langsiktige 

partner”.  

Det er en grunnleggende forutsetning at alle som har tilknytning til RSAS opptrer i samsvar med gjeldende 

lover og regler, og etterlever våre etiske retningslinjer.  Ved å sikre samme nivå for etterlevelse hos våre 

leverandører og underleverandører, får vi mulighet for til å jobbe systematisk og målrettet med 

bærekraftige tiltak gjennom hele verdikjeden 

 

Aktsomhetsvurdering 

Våre prosesser for aktsomhetsvurdering består av;  

• kartlegging og identifisering av risikoer for brudd på menneskerettigheter og uanstendige arbeidsforhold  

• iverksetting av tiltak for å redusere negativ risiko  

• gjennomføring av tiltak og overvåking av resultater 

 

Alle arbeidere, både egne ansatte og ansatte i vår leverandørkjede, skal ha anstendige arbeidsforhold i tråd 

med FN-konvensjonen og nasjonal arbeidslovgivning uavhengig av lokasjon. Varer som leveres til SSP skal 

være fremstilt under forhold som er forenlige med krav i åpenhetsloven 

 



 

 

 

 

Vi har gjort en risikoanalyse av våre leverandører med tanke på menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold og har identifisert de leverandørene der det finnes slike, underliggende risikoer (som for 

eksempel transport- og byggebransjen). Vi ser at hovedvekten av risiko tilknyttet leverandører av produkter 

finnes i de underliggende leverandørkjedene. Derfor har vi stilt krav til at våre leverandører skal identifisere 

underleverandører der det er en underliggende risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, og dermed stille krav til at det implementeres egnede forebyggende tiltak overfor disse. Våre 

rutiner og prosesser for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeid er inkludert i vårt 

styringssystem og bygger på OECDs retningslinjer 

Vi handler fra store kjente europeiske leverandører som har gode system for å følge opp elementene i 
Åpenhetsloven. Årlig plukker vi ut et utvalg leverandører for å sikre at disse etterlever alle kravene. Vi skal 

således overvåke den totale risikoen tett og ha et oppdatert risikobilde over våre leverandører i vårt 

kvalitetsstyringssystem. Negative forhold blir identifisert og gradert innenfor etiske retningslinjer, kvalitet 

og informasjonssikkerhet. Det stilles strenge krav til innkjøp og alle leverandører bakgrunnssjekkes og 

leveranser/samarbeid kontraktsfestes. På denne måten har vi mulighet til å påvirke og stille krav om 

forbedringer.  

Potensielle produkter definert på Direktoratet for forvaltning og økonomistyring sin høyrisikoliste 

identifiseres gjennom evalueringene. Der det eventuelt identifiseres økt risiko for brudd på etiske 

retningslinjer iverksettes tiltak og avtalen overvåkes. Type tiltak vurderes ut fra type identifisert risiko.  

Vi verdsetter et godt samarbeid med våre leverandører og iverksetter fortrinnsvis tiltak etter dialog med 

aktuell leverandør. Å be om innsynsbegjæring i leverandørens egen aktsomhetsvurdering, dokumentasjon 

på etterlevelse eller utføre revisjon er noen aktuelle tiltak vi kan iverksette. Hvis forholdet ikke bedres innen 

varslet tidsfrist, vil dette være brudd på vår kontrakt med leverandør og avtalen kan avsluttes. Alle tiltak 

dokumenteres i vårt kvalitetsstyringssystem, hvor tilhørende informasjon arkiveres.  

 

Det er krevende å sikre at alle våre leverandører etterlever alle krav i åpenhetsloven til enhver tid. Vi er 

avhengige av gjensidig forståelse og dokumentasjon på etterlevelse.  RSAS har derfor bedt om innsyn i 

aktsomhetsvurderingene til enkelte leverandører for videre oppfølging og håndtering av RSAS. 
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